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BR.0002.2.2014 
Nowa Sól, 9 grudnia  2014 r. 

 
 
 

Protokół Nr II /2014 
z II sesji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 9 grudnia 2014 r. 
 

 
 II – sesja Rady Powiatu Nowosolskiego IV kadencji została zwołana przez Łucję 
Izydorę Wojewódzką Przewodniczącą Rady Powiatu na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U.  
z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr do niniejszego 
protokołu. 

W sesji uczestniczyli radni wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik  
nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie II - Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

3.1. ustalenia wysokości diet radnych, - numer druku- 0520/4/2014/R; 

3.2. powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego, - numer druku- 
0520/5/2014/R; 

3.3. wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego,- numer druku 
- 0520/6/2014/R; 

3.4. powołania Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Rady Powiatu Nowosolskiego, - 
numer druku- 0520/7/2014/R; 

3.5. powołania Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Nowosolskiego, - 
numer druku- 0520/8/2014/R; 

3.6. powołania Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Rady Powiatu Nowosolskiego - 
numer druku- 0520/9/2014/R. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie sesji. 

 
 O godzinie 16:00 Przewodnicząca Rady otworzyła sesję, stwierdzając na podstawie 
listy obecności radnych, że w sesji uczestniczy 9 radnych i Rada nie jest władna do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  

Następnie Przewodnicząca obrad poprosiła o zabranie głosu  wnioskodawcę. 
W imieniu wnioskodawców tj. Komitetu Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz, 
radnych Prawa i Sprawiedliwości oraz radnego Ruchu Społecznego głos zabrał radny 
Jarosław Suski, który złożył oświadczenie następującej treści:  
„Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, na dzisiejszej sesji spotkaliśmy się po to aby powołać 
Komisję Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy, Komisję Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu, 



 2 

Komisję Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz aby powołać Komisję Rewizyjną. Taki 
był cel zwołania  dzisiejszej sesji, a zwołaliśmy ją w trybie nadzwyczajnym, ponieważ budżet 
Powiatu Nowosolskiego na rok 2015 czeka na to abyśmy go rozpatrzyli, my radni, abyśmy go 
zbadali i ewentualnie zatwierdzili. Nagli  nas czas, ponieważ nadchodzą święta, a ten budżet 
należałoby przyjąć w styczniu.  

Wobec powyższego, nieobecność radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 
traktujemy jako uchylanie się od podjęcia prac w Radzie Powiatu Nowosolskiego.  

Po raz kolejny radni PSL-u pokazali, że sąd sądem a sprawiedliwość musi być po 
naszej stronie, że zacytuję słynne słowa Pawlaka, tu możemy je trawestować w ten sposób, że 
samorząd samorządem, a władza musi być po naszej stronie. I tu mamy kolejny przykład 
kolejnego działania, kiedy nie liczy się nic ponad interes partyjny.  

Po raz kolejny mamy potwierdzenie słuszności drog, jaką wybraliśmy w samorządzie 
tworząc, tę naszą koalicję bez udziału PSL-u. W trakcie działania  my nie będziemy się…….. 
i chciałbym podkreślić  jeszcze jedną rzecz a mianowicie cyniczne działania radnych kolegów 
z PSL-u, którzy wykorzystują to, ze wiedzieli doskonale, że dziś nie będzie kworum  
ponieważ jeden z naszych kolegów jest chory, a pani Izabela Bojko objęła mandat wójta 
gminy wiejskiej nowa Sól a jej następca nie objął mandatu.  

Wykorzystują w sposób cyniczny sytuację w jakiej się znaleźliśmy jako cała Rada 
Powiatu Nowosolskiego. Jest to działanie, które możemy potraktować jako ciąg dalszy, tego 
co się działo na I sesji. I widzimy, że radni PSL-u posuną się do każdego chwytu aby stanęło 
po ich stronie, z tym że dziś możemy podkreślić jasno: takie działanie w tym momencie 
paraliżuje pracę Rady Powiatu Nowosolskiego. Dziękuję”. 
 

Następnie radny Jacek Milewski poinformował, iż koalicja złoży do Przewodniczącej 
Rady Powiatu wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej z tym samym porządkiem obrad. 

 Radny Jacek Milewski stwierdził również, iż niektórzy chcą pracować dla 
mieszkańców Nowej Soli, a niektórzy  chcą uprawiać polityczkę wiejską. Podkreślił, 
 iż zwróci się do Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze aby przyspieszyć procedurę 
obejmowania mandatu przez Ryszarda Szablowskiego. 

Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie obrad, Przewodnicząca Rady Powiatu 
odczytała list gratulacyjny od senator Heleny Hatki i o godz. 16.25 zamknęła II- 
Nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 

 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
       /-/ Łucja Wojewódzka 

 
 
 
 
Sporz. I. Flasińska 


